



609  
m

**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo  
[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico nº 40/2025**

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 40/2025, Processo nº 108/2025, Edital nº 48/2025, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTÓLOGICOS**:

Item	EQSAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 27.971.028/0001-22 R SAO JOSE, 421, 421 SALA 02 - CENTRO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14010-160 Telefone: (16) 3434-3551 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA Marca: BS 2.1	UN	2	4.772,00	9.544,00
5	DESTILADOR DE ÁGUA Marca: BIOTRON P239	UN	1	855,00	855,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>10.399,00</b>
Item	55.362.773 MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA CNPJ: 55.362.773/0001-00 AV. 15, 382 ***** - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-7087 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	BOMBA DE VACUO BIVOLT C/ CAPACIDADE PARA 01 CONSULTORIO ONDONTOLOGICO Marca: MMHG	UNE	2	3.000,00	6.000,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>6.000,00</b>
Item	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 54.860.907/0001-50 R MARIA DELFINA, 236 ***** - CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30570-030 Telefone: (31) 9446-6015 Fax: (31) 3374-6768 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA Marca: DENTEMED	UNE	1	11.500,00	11.500,00
6	ULTRASSOM + JATO DE BICARBONATO ODONTOLOGICO Marca: DENTEMED	UNE	1	1.500,00	1.500,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>13.000,00</b>



010  
m

Diretoria de  
**Compras**

**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

Item	COMERCIAL & SERVICOS COSTA LTDA CNPJ: 39.324.214/0001-59 PRESIDENTE KENNEDY, 8258 LOJA 03 - MIRIM, PRAIA GRANDE - SP, CEP: 11705- 000 Telefone: 1334666666 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	BALDE A PEDAL/LIXEIRA - LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL; NO MINIMO, 30L, BALDE INTERNO REMOVIVEL. PORTATIL, PEDAL NA PARTE INFERIOR DA LIXEIRA. POSSUI ACABAMENTO POLIDO E TAMP COM RESSALTO ESTAMPADO (PARA MAIOR RESISTENCIA). BALDE INTERNO REMOVIVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, APOIOS DE BORRACHA NA BASE E VENTOSA NA BASE PARA EVITAR QUE A LIXEIRA SE MOVA QUANDO O PEDAL E ACIONADO, LIXEIRA EM AÇO INOX. REGISTRO INMETRO Marca: JSN	UNE	6	239,00	1.434,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>1.434,00</b>
Item	D BERLATO & CIA LTDA CNPJ: 12.630.233/0001-57 CEL NIEDERAUER, 540 LOJA 04 - CENTRO, SANTA MARIA - RS, CEP: 97020-160 Telefone: 5532173000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	MOTOR CIRURGICO DE IMPLANTE Marca: DRILLER BLM 350	UN	1	6.858,32	6.858,32
8	PEÇA DE MAO ANGULADA 1:1 Marca: DRILLER	PC	2	2.093,17	4.186,34
<b>Total do Proponente</b>					<b>11.044,66</b>

Determino a convocação da empresa para assinatura do Contrato.

Publique-se.

Guaiára/SP, 01 de agosto de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito